
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TRUNG SƠN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số: 67/QĐ-UBND 

 

Trung Sơn, ngày 20 tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo 

 Chăm sóc sức khỏe tâm thần dựa vào cộng đồng xã Trung Sơn 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
         

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Thực hiện theo Bộ Tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030 (Ban 

hành kèm theo Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09 tháng 03 năm 2023 của Bộ Y 

tế); 

Xét đề nghị của Trưởng trạm y tế xã Trung Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo Chăm sóc sức khỏe tâm thần dựa vào cộng đồng 

xã Trung Sơn gồm các ông, bà có trong danh sách kèm theo. 

Điều 2. Ban chỉ đạo Chăm sóc sức khỏe tâm thần dựa vào cộng đồng xã Trung 

Sơn  có nhiệm vụ:  

- Tham mưu cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã :  

+ Xây dựng và tổ chức thực hiện các chính sách, dự án, đề án, chương trình, kế 

hoạch công tác Chăm sóc sức khỏe tâm thần dựa vào cộng đồng dài hạn  ( 05 năm ) 

và hàng năm trên địa bàn xã; 

+ Vận động, tuyên truyền sâu rộng đến các cấp, các ngành và người dân hiểu 

được mục đích, ý nghĩa và tích cực tham gia thực hiện công tác Chăm sóc sức khỏe 

tâm thần dựa vào cộng đồng;  

+ Vận động và huy động nguồn vốn để thực hiện công tác Chăm sóc sức khỏe 

tâm thần dựa vào cộng đồng từ nguồn Ngân sách nhà nước, nguồn lực huy động từ 

các tổ chức đoàn thể, cá nhân;  

+ Tăng cường hỗ trợ các hoạt động Chăm sóc sức khỏe tâm thần dựa vào cộng 

đồng ở các thôn; 



2 

 

- Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra giám sát việc thực hiện pháp luật, chính sách và 

các chương trình, dự án, mô hình về Chăm sóc sức khỏe tâm thần dựa vào cộng 

đồng;  

- Chỉ đạo và tổ chức thực hiện các đề án, kế hoạch, dự án liên quan đến công tác 

Chăm sóc sức khỏe tâm thần dựa vào cộng đồng do Trung ương, Bộ Y tế, Ủy ban 

nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân huyện, ủy ban nhân xã giao;  

- Tổ chức các hoạt động trao đổi kinh nghiệm, chỉ đạo nhân rộng các mô hình có 

hiệu quả về công tác Chăm sóc sức khỏe tâm thần dựa vào cộng đồng;  

- Tổ chức thực hiện công tác thi đua, khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có 

nhiều đóng góp trong công tác Chăm sóc sức khỏe tâm thần dựa vào cộng đồng trên 

địa bàn xã;  

- Định kỳ báo cáo và tiến hành sơ kết, tổng kết rút kinh nghiệm trong việc thực 

hiện công tác Chăm sóc sức khỏe tâm thần dựa vào cộng đồng.  

Các thành viên tham gia Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm 

vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban Chỉ đạo phân công.  

Trạm Y tế là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo.  

Điều 3. Ban chỉ đạo Chăm sóc sức khỏe tâm thần dựa vào cộng đồng xã được sử 

dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã đối với các văn bản do Trưởng ban ký; sử dụng 

con dấu của Trạm Y tế đối với các văn bản do Phó Trưởng ban Thường trực ký.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 5. Văn phòng thống kê Ủy ban nhân dân thị trấn, Trưởng trạm Y tế xã, 

Trưởng các ban, ngành, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5;                                
- TTYT huyện A Lưới(bc); 

- TV. Đảng ủy xã(bc); 

- TT.HĐND xã(bc); 

- CT, PCT UBND xã; 

- Các ban, ngành, đoàn thể;  

- Trạm y tế xã; 

- Lưu: VT,TYT. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

  

 

 

 

 



3 

 

DANH SÁCH THÀNH VIÊN 

Ban chỉ đạo Chăm sóc sức khỏe tâm thần dựa vào cộng đồng xã Trung Sơn  
( Ban hành kèm theo Quyết định số 67/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2024 

của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Trung Sơn ) 

 

1. Trưởng ban: Ông Lê Văn Hâm, Phó Chủ tịch ủy ban nhân dân xã. 

2. Phó Trưởng ban trực: Bà Nguyễn Thị Tím, Trưởng Trạm Y tế xã. 

3. Phó trưởng ban: Ông Hồ Văn Sự, Trưởng Công an xã. 

4. Các thành viên: 

 Ông Lê Văn Hàng, VP-TK;    

 Bà Lê Thị Thu Hiền, Kế toán xã;  

 Ông Hồ Văn Bươr, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã;  

 Bà Lê Thị Sen, Cán bộ Tư pháp - Hộ tịch xã;  

 Ông Hồ Xuân Tam, CC NN-ĐC-MT xã;  

 Ông Lê Thanh Hoài, Cán bộ phát thanh xã;  

 Bà Hồ Thị Đào, CC VHXH xã;  

Mời tham gia Ban chỉ đạo: 

 Bà Hồ Thị Hồng Thủy, CT.MTTQVN xã;  

 Bà Hồ Thị Nhiên, Chủ tịch HPN xã;  

 Bà Hồ Thị Môm, Hội nông dân xã;  

 Ông Lê Thanh Duy, Bí thư Đoàn TNCSHCM xã; 

 Ông Lê Văn Lên, Hội cựu chiến binh xã;  

 Ông Hồ Văn Tham, Chủ tịch Hội chữ thập đỏ xã; 

 Ông A La Vinh, Chủ tịch Hội người cao tuổi xã; 

( Danh sách gồm 17 người)./. 

 

 


		2024-05-21T14:49:58+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Trung Sơn<trungson.aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




